



МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.12.2024

№ 3492-НПА

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 04.04.2024 № 894-НПА

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства здравоохранения Новосибирской области от 04.04.2024 № 894-НПА «О маршрутизации пациентов с острыми сосудистыми заболеваниями на территории Новосибирской области» следующие изменения:

1. В приложении № 6 «Маршрутизация пациентов с острыми сосудистыми заболеваниями на территории г. Новосибирска»:

1) в строке 2 в графе «Первичные ОНМК и повторные ОНМК» слова «ПСО № 9 ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» заменить на слова «ПСО № 9 ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» - все дни недели кроме субботы, РСЦ № 3 ЧУЗ «Клиническая больница «РЖД-Медицина» г. Новосибирск» - суббота»;

2) в строке 3 в графе «Первичные ОНМК и повторные ОНМК» слова «РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ» заменить на слова «РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ» - понедельник, среда, пятница, ПСО № 9 ГБУЗ НСО «ГКБСМП № 2» - вторник, четверг, суббота и воскресенье»;

3) в строке 11:

а) в графе «ОКС без подъема ST (высокий риск)» слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» заменить на слова «РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»»;

б) в графе «ОКС без подъема ST (умеренный и низкий риск) Острая сердечная недостаточность, ТЭЛА, острый аортальный синдром» слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» заменить на слова «РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ»».

2. В приложении № 7 «Маршрутизация пациентов с острыми сосудистыми заболеваниями из Новосибирского района Новосибирской области, города Бердска, города Искитима, Болотнинского, Искитимского, Мошковского, Колыванского и Коченевского районов Новосибирской области»:

1) в строке 11:

а) в графе «ОКС без подъема ST (высокий риск)» слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» заменить на слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» при наличии мест, при отсутствии мест РСЦ № 5 ГБУЗ НСО «НОККД» (по согласованию)»;

б) в графе «ОКС без подъема ST (умеренный и низкий риск) Острая сердечная недостаточность, ТЭЛА, острый аортальный синдром» слова «ПСО

№ 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» заменить на слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» при наличии мест, при отсутствии мест РСЦ № 5 ГБУЗ НСО «НОККД» (по согласованию)»;

в) в графе «Первичные ОНМК и повторные ОНМК» слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» заменить на слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» в понедельник, среду и пятницу, «РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ» во вторник, четверг, субботу и воскресенье»;

2) в строке 12:

а) в графе «ОКС без подъема ST (высокий риск)» слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» заменить на слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» при наличии мест, при отсутствии мест РСЦ № 5 ГБУЗ НСО «НОККД» (по согласованию)»;

б) в графе «ОКС без подъема ST (умеренный и низкий риск) Острая сердечная недостаточность, ТЭЛА, острый аортальный синдром» слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» заменить на слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» при наличии мест, при отсутствии мест РСЦ № 5 ГБУЗ НСО «НОККД» (по согласованию)»;

в) в графе «Первичные ОНМК и повторные ОНМК» слова «ПСО № 4 ГБУЗ НСО «Бердская ЦГБ» заменить на слова «РСЦ № 6 ГБУЗ НСО «ЦКБ».

3. Настоящий приказ действует до 13 января 2025 года.

И.о. министра

Е.А. Аксенова